АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.02.2016____       __№ 36
 307540, Курская область, рп. Хомутовка

	О внесении изменений в  муниципальную программу Хомутовского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области» на 2015-2020 годы»

В соответствии с решениями Представительного Собрания Хомутовского района от 28.12.2015 №15/106 «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» на 2016 год», от 28.12.2015 №15/107 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Хомутовского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Хомутовского района  от 10.11.2014 №530.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы Хомутовского района                                               Ф.Д.Сережечкин

Утверждены
постановлением
Администрации Хомутовского района от 02.02.2016 № 36
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Хомутовского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением
Администрации Хомутовского района  от 10.11.2014 № 530
1. В позиции паспорта Программы, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

а) слова «113190342 рублей» заменить словами «110829324 рубля»;

б) слова «17740939 рублей» заменить словами «17615616 рублей»;

в) слова «18698371 рублей» заменить словами «16462676 рублей»;
г) слова «61986925 рублей» заменить словами «60043281 рубль»;

д) слова «45033017 рублей» заменить словами «44303126 рублей»;

е) слова «6170400 рублей» заменить словами «6482917 рублей».
2. В разделе Х Программы:
а) слова «113190342 рублей» заменить словами «110829324 рубля»;

б) слова «17740939 рублей» заменить словами «17615616 рублей»;

в) слова «18698371 рублей» заменить словами «16462676 рублей»;

г) слова «61986925 рублей» заменить словами «60043281 рубль»;

д) слова «45033017 рублей» заменить словами «44303126 рублей»;

е) слова «6170400 рублей» заменить словами «6482917 рублей».

3. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

3.1. В позиции паспорта подпрограммы, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) слова «61986925 рублей» заменить словами «60043281 рубль»;

б) слова «9370550 рублей» заменить словами «8792502 рубля»;

в) слова «10204831 рублей» заменить словами «8839235 рублей».
3.2. В разделе VIII подпрограммы:
а) слова «61989925 рублей» заменить словами «60043281 рубль»;

б) слова «9370550 рублей» заменить словами «8792502 рубля»;

в) слова «10204831 рублей» заменить словами «8839235 рублей».

4. В подпрограмме «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

4.1. В позиции паспорта подпрограммы, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) слова «45033017 рублей» заменить словами «44303126 рублей»;

б) слова «7341989 рублей» заменить словами «7514197 рублей»;

в) слова «7465140 рублей» заменить словами «6563041 рубль».

4.2. В разделе VIII подпрограммы:

а) слова «45033017 рублей» заменить словами «44303126 рублей»;

б) слова «7341989 рублей» заменить словами «7514197 рублей»;

в) слова «7465140 рублей» заменить словами «6563041 рубль».

5. В подпрограмме «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы»:

5.1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) слова «6170400 рублей» заменить словами «6482917 рублей»;

б) слова «2015 год - 1028400 рублей» заменить словами «2015 год - 1308917 рублей»;

в) слова «2016 год - 1028400 рублей» заменить словами «2016 год - 1060400 рублей».
5.2. В разделе VIII подпрограммы:
а) слова «6170400 рублей» заменить словами «6482917 рублей»;

б) слова «2015 год - 1028400 рублей» заменить словами «2015 год - 1308917 рублей»;

в) слова «2016 год - 1028400 рублей» заменить словами «2016 год - 1060400 рублей».

6. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
Приложение № 3

к муниципальной  программе  Хомутовского района  «Социальная поддержка граждан
в Хомутовском районе Курской области»

(в редакции постановления Администрации Хомутовского района от 02.02.2016 № 36)
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  бюджета муниципального района на реализацию целей муниципальной  программы Хомутовского района «Социальная поддержка граждан в  Хомутовском районе Курской области»
 ( рублей)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  муниципальной  программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов  (рублей)

	2015
	 2016
	 2017
	2018

	2019

	2020

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

	Социальная поддержка граждан в Хомутовском районе Курской области

	ВСЕГО
	17615616

	16462676

	19187758

	19187758

	19187758

	19187758

	в том числе: областной бюджет
	17108891
	16426796
	19162758
	19162758
	19162758
	19162758

	бюджет муниципального района
	506725
	35880
	25000
	25000
	25000
	25000

	Подпрограмма 1
	 Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Всего
	8792502
	8839235
	10602886
	10602886
	10602886
	10602886

	в том числе: областной   бюджет
	8738502

	8803355

	10577886

	10577886

	10577886

	10577886

	бюджет муниципального района
	54000

	35880

	25000

	25000

	25000

	25000

	Основное мероприятие 1.1
	  Совершенствование организации предоставления социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Всего
	8792502
	8839235
	10602886
	10602886
	10602886
	10602886

	в том числе: областной   бюджет
	8738502

	8803355

	10577886

	10577886

	10577886

	10577886

	бюджет муниципального района
	54000

	35880

	25000

	25000

	25000

	25000

	 Подпрограмма 2

	Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей
	Всего
	7514197

	6563041

	7566472

	7566472

	7566472

	7566472

	в том числе: областной бюджет
	7341989
	6563041

	7556472
	7556472
	7556472
	7556472

	бюджет муниципального района
	172208

	Основное мероприятие 2.1
	Обеспечение реализации комплекса мер, направленных на улучшение демографической ситуации в Хомутовском районе Курской области

	Всего
	7514197

	6563041

	7566472

	7566472

	7566472

	7566472

	в том числе: областной бюджет
	7341989
	6563041

	7556472
	7556472
	7556472
	7556472

	бюджет муниципального района
	172208

	Подпрограмма 3
	 Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации
	Всего
	1308917
	1060400
	1028400
	1028400
	1028400
	1028400

	в том числе: областной   бюджет
	1028400
	1060400
	1028400
	1028400
	1028400
	1028400

	бюджет муниципального района
	280517

	Основное мероприятие 1.1
	 Обеспечение деятельности и исполнения функций отдела социального обеспечения
	 Всего
	1308917
	1060400
	1028400
	1028400
	1028400
	1028400

	в том числе: областной   бюджет
	1028400
	1060400
	1028400
	1028400
	1028400
	1028400

	бюджет муниципального района
	280517